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Datos Generales
Nombre: FERNANDO ALBERTO LAZARO SERRANO MIGALLON

Maximo nivel de estudios:

Antigiiedad académica en la UNAM: 38 arios

Nombramientos

Vigente: PROFESOR DE CARRERA TITULAR C TC Definitivo
Facultad de Derecho
Desde 01-11-2016

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNIII - 2023

PRIDE C 2017 - 2022

PRIDE C - 2009

CATEDRA ALFONSO NORIEGA CANTU 2015 - 2016
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DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 1 (100.00%)

1 Theright to property and the Mexican FERNANDO ALBERTO LAZARO Historia 2021
Constitution of 1917 SERRANO MIGALLON Mexicana
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

# Titulo

1 Miradas regionales a la historia de
México

2 Miradas regionales a la historia de
México

3 Poemas (plaquette)

4 La Constitucion de 1917: Reflexiones sobre
la Vigencia de Principios, Derechos e
Instituciones para la Gobernabilidad
Democratica del Siglo XXI

5 La Constitucion de 1917: Reflexiones sobre
la Vigencia de Principios, Derechos e
Instituciones para la Gobernabilidad
Democratica del Siglo XXI

Fecha de impresién: 00:32:24

Autores

FERNANDO ALBERTO
LAZARO SERRANO
MIGALLON
FERNANDO ALBERTO
LAZARO SERRANO
MIGALLON

CLAUDIO ALBERTO
VAZQUEZ PACHECO
FERNANDO ALBERTO
LAZARO SERRANO
MIGALLON

JORGE ISLAS LOPEZ
FERNANDO ALBERTO
LAZARO SERRANO
MIGALLON MARCO

ANTONIO PEREZ DE LOS

REYES et al.

JORGE ISLAS LOPEZ
FERNANDO ALBERTO
LAZARO SERRANO
MIGALLON MARCO

ANTONIO PEREZ DE LOS

REYES etal.
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Alcance

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
Completo

. Libros completos: 47 (100.00%)

ARo ISBN
2022 9786075718248

2022 9786078831265

2017 9786070292262

2017 9786070296901

2017 9786070296918
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6 Poemas (plaquette) CLAUDIO ALBERTO Libro 2017 9786079747817
VAZQUEZ PACHECO Completo
FERNANDO ALBERTO
LAZARO SERRANO
MIGALLON
7 Derecho procesal constitucional ARMANDO GUADALUPE  Libro 2016 978607850751

SOTO FLORES FERNANDO Completo
ALBERTO LAZARO

SERRANO MIGALLON

ARTURO GARCIA JIMENEZ

etal.
8 Autonomia y gobierno FERNANDO ALBERTO Libro 2015 978607835965
LAZARO SERRANO Completo 3
MIGALLON
9 La Constitucion Politica de la Republica  FERNANDO ALBERTO Libro 2015 9786074272697
Mexicana de 1857 LAZARO SERRANO Completo
MIGALLON
10 La Constitucion Politica de la RepUblica  FERNANDO ALBERTO Libro 2015 9786074272680
Mexicana de 1857 Calendario Civico 2016 LAZARO SERRANO Completo
MIGALLON
11 La Constitucién Politica de la RepUblica  FERNANDO ALBERTO Libro 2015 9786070275289
Mexicana de 1857 y las Leyes de Reforma LAZARO SERRANO Completo
MIGALLON
12 Nueva ley federal del Derecho de autor =~ FERNANDO ALBERTO Libro 2015 9786070921865
LAZARO SERRANO Completo
MIGALLON
13 Libro Homenaje a la Jurista Maria FERNANDO ALBERTO Libro 2014 9786070260513
Cristina Salmoréan de Tamayo LAZARO SERRANO Completo

MIGALLON MARIA LEOBA
CASTANEDA RIVAS
SANTIAGO NIETO
CASTILLO etal

14 El Grito de la Independencia FERNANDO ALBERTO Libro 2014 9786070918353
LAZARO SERRANO Completo
MIGALLON
15 Isidro Fabela. A 50 afos de su MODESTO SEARA Libro 2014 9786074960310
fallecimiento. VAZQUEZ FERNANDO Completo

ALBERTO LAZARO
SERRANO MIGALLON
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Morelos y los sentimientos de la nacién

Jaime Torres Bodet. La literatura como
servicio

Justo Sierra. La justicia como pedagogia
Historia minima de las constituciones en
México

Derecho y violencia

Miguel Angel Granados Chapa
(1941-201)

Sefas de identidad

Vicente Riva Palacio. El humanista
armado

Historia minima de las constituciones en
México

La vida constitucional de México, Vol. Il

La vida constitucional de México, Vol. |

Fecha de impresién: 00:32:24

FERNANDO ALBERTO
LAZARO SERRANO

MIGALLON MARIA LEOBA

CASTANEDA RIVAS
MARIA DEL CARMEN
PLATAS PACHECO
FERNANDO ALBERTO
LAZARO SERRANO
MIGALLON
FERNANDO ALBERTO
LAZARO SERRANO
MIGALLON
FERNANDO ALBERTO
LAZARO SERRANO
MIGALLON
FERNANDO ALBERTO
LAZARO SERRANO
MIGALLON
FERNANDO ALBERTO
LAZARO SERRANO

MIGALLON RUY ALONSO

PEREZ TAMAYO
FERNANDO ALBERTO
LAZARO SERRANO
MIGALLON
FERNANDO ALBERTO
LAZARO SERRANO
MIGALLON
FERNANDO ALBERTO
LAZARO SERRANO
MIGALLON
FERNANDO ALBERTO
LAZARO SERRANO
MIGALLON
FERNANDO ALBERTO
LAZARO SERRANO
MIGALLON
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Libro
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Libro
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Libro
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2014

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2013

2012

2012

2012

9786070255700

9786070242533

9786070242540

9786074624779

9786070243028

9786070244292

9786070247101

9786070248573

9786074624267

9786071605962

9786071605979
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27 Homenaje a Jesus Reyes Heroles

2 Estudios Juridicos en Homenaje a Jorge
8 Kristian Bernal Moreno

2 Bandera Mexicana

3 Toma de posesion

31 Toma de Posesion

3 Lapluma en la balanza. Lo juridico en la
2 obra de Alfonso Reyes

3 80 Anos de la Autonomia Universitaria
3 Laindependencia vista por la reforma
3 Alfonso Noriega Cantu La justicia de la
5 bonhomia

3 Laindependencia vista por la reforma

3 20/10 Memoria de las Revoluciones en
7 México

3 Memoria de los foros realizados por la

8 Comisién Bicameral del Congreso de la
Unidén para la Conmemoracién del 150
Aniversario de la Constitucién de 1857.

Fecha de impresién: 00:32:24

ENRIQUE GONZALEZ
PEDRERO DAVID
PANTOJA MORAN
FERNANDO ALBERTO
LAZARO SERRANO
MIGALLON
FERNANDO ALBERTO
LAZARO SERRANO
MIGALLON
FERNANDO ALBERTO
LAZARO SERRANO
MIGALLON
FERNANDO ALBERTO
LAZARO SERRANO
MIGALLON
FERNANDO ALBERTO
LAZARO SERRANO
MIGALLON
FERNANDO ALBERTO
LAZARO SERRANO
MIGALLON
FERNANDO ALBERTO
LAZARO SERRANO
MIGALLON
FERNANDO ALBERTO
LAZARO SERRANO
MIGALLON
FERNANDO ALBERTO
LAZARO SERRANO
MIGALLON
FERNANDO ALBERTO
LAZARO SERRANO
MIGALLON
FERNANDO ALBERTO
LAZARO SERRANO
MIGALLON MOISES

ORNELAS HERNANDEZ

SANDRA PENA HARO
FERNANDO ALBERTO
LAZARO SERRANO
MIGALLON
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Libro
Completo

Libro
Completo
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Libro
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Libro
Completo

Libro
Completo

Libro
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201

201

201

201

201

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2009

9786074623154

9786070907067

9786070907074

9786070907623

9786070907838

9786070213984

9786070213991

978607455349

9

9786070215131

978607455553

0

9786077748076

9786077662020
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Cabos Universitarios

Memoria de los foros realizados por la
Comisién Bicameral del Congreso de la
Unién para la Conmemoracion del 150
Aniversario de la Constitucién de 1857.
Cabos Periodisticos

Isidro Fabela. La cultura de la justicia

150 Afos de las Leyes de Reforma

La inteligencia Peregrina.

México en tres momentos:1810-1910-2010.

Tomo 2

La vida constitucional de México, Vol. II:
Textos Preconstitucionales

El Exilio uruguayo en Me’xico

Fecha de impresién: 00:32:24

FERNANDO ALBERTO
LAZARO SERRANO
MIGALLON
FERNANDO ALBERTO
LAZARO SERRANO
MIGALLON

FERNANDO ALBERTO
LAZARO SERRANO
MIGALLON
FERNANDO ALBERTO
LAZARO SERRANO
MIGALLON
FERNANDO ALBERTO
LAZARO SERRANO
MIGALLON
FERNANDO ALBERTO
LAZARO SERRANO
MIGALLON
FERNANDO ALBERTO
LAZARO SERRANO
MIGALLON
FERNANDO ALBERTO
LAZARO SERRANO
MIGALLON
FERNANDO ALBERTO
LAZARO SERRANO
MIGALLON
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2009

2009

2009

2009

2009

2009

2008

2008

2008

9786070901560

9786077662013

978607090208
6

9786070206931

978607020694

8

978607462069

6

9786070202742

9786071600189

9789700777344
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

FERNANDO ALBERTO LAZARO SERRANO MIGALLON
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PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

FERNANDO ALBERTO LAZARO SERRANO MIGALLON
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Especialidad

Licenciatura
Licenciatura
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DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

TEORIA DE LA CONSTITUCION
TEORIA DE LA CONSTITUCION
DERECHO CONSTITUCIONAL
DERECHO CONSTITUCIONAL
DERECHO CONSTITUCIONAL
TEORIA DE LA CONSTITUCION
TEORIA DE LA CONSTITUCION
DERECHO CONSTITUCIONAL
DERECHO CONSTITUCIONAL
DERECHO CONSTITUCIONAL
TEORIA DE LA CONSTITUCION
TEORIA DE LA CONSTITUCION
DERECHO CONSTITUCIONAL
DERECHO CONSTITUCIONAL
DERECHO CONSTITUCIONAL
DERECHO CONSTITUCIONAL
TEORIA DE LA CONSTITUCION
DERECHO CONSTITUCIONAL
DERECHO CONSTITUCIONAL

INTRODUCCION AL DERECHO DE LA
PROPIEDAD INTELECTUAL-393087

TEORIA DE LA CONSTITUCION
DERECHO CONSTITUCIONAL

B Licenciatura: 34 (97.14%)
B Especialidad: 1 (2.86%)

Pagina 10/14

Entidad

Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho
Facultad de Derecho

Facultad de Derecho
Facultad de Derecho

Alumnos Semestre

38
40
1
32
26
65
45
1
37
25
40
40
1

1
40
32
17
85
31
30

20
33

2023-2
2023-2
2023-1
2023-1
2023-1
2022-2
2022-2
2022-1
2022-1
2022-1
2021-2
2021-2
2021-1
2021-1
2021-1
2021-1
2017-2
2017-1
2017-1
2017-1

2016-2
2016-1
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23 Licenciatura TEORIA DE LA CONSTITUCION Facultad de Derecho 35 2015-2
24 Licenciatura DERECHO CONSTITUCIONAL Facultad de Derecho 35 2015-1
25 Llicenciatura TEORIA DE LA CONSTITUCION Facultad de Derecho 30 2014-2
26 Licenciatura DERECHO CONSTITUCIONAL Facultad de Derecho 36 2014-1
27 Licenciatura TEORIA DE LA CONSTITUCION Facultad de Derecho 30 2013-2
28 Licenciatura DERECHO CONSTITUCIONAL Facultad de Derecho 21 2013-1
29 Licenciatura TEORIA DE LA CONSTITUCION Facultad de Derecho 35 2012-2
30 Licenciatura DERECHO CONSTITUCIONAL Facultad de Derecho 28 2012-1
31 Licenciatura TEORIA DE LA CONSTITUCION Facultad de Derecho 43 201-2
32 Licenciatura DERECHO CONSTITUCIONAL Facultad de Derecho 43 201-1

33 Licenciatura TEORIA DE LA CONSTITUCION Facultad de Derecho 42 2010-2
34 Licenciatura DERECHO CONSTITUCIONAL Facultad de Derecho 9 2010-1
35 Licenciatura DERECHO CONSTITUCIONAL Facultad de Derecho 77 2008-1

Fecha de impresién: 00:32:27
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TUTORIAS EN POSGRADO

No se encuentran registros en la base de datos de SlIPosgrado asociados a:

FERNANDO ALBERTO LAZARO SERRANO MIGALLON
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

FERNANDO ALBERTO LAZARO SERRANO MIGALLON
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE SIAE 2008-2024
académicas
2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA RUPA 2008-2024
premios y reconocimientos
3 Produccién Académica CH Humanindex 2008-2021
4 Produccién Académica CIC SCIC 2000-2017
5 Proyectos DGPO SISEPRO 2018-2022
6 Tesis DGB TESIUNAM 2008-2023
7  Tutorias en Posgrado CGEP SliPosgrado 2008-2021
Externos
8 Documentos Indexados Elsevier Scopus 2008-2024
9 Documentos Indexados Thomson Reuters  WoS 2008-2024
10 Obras con registro ISBN INDAUTOR Agencia ISBN ~ 2008-2024
11 Patentes IMPI SIGA 2008-2024
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